ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 GABINETE DO PREFEITO
 CNPJ Nº 34.671.057/0001-34

PORTARIA Nº 0210/GPMAAN/2022.

Designa servidor para o exercício do cargo que

especifica e determina outras providências.

O Prefeito do Município de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais, com âncora na Lei Orgânica Municipal e;

CONSIDERANDO que não existe servidores concursados em número suficiente para

ocupar os Cargos de Técnico Pedagógico e Coordenador Pedagógico;

CONSIDERANDO o memorando nº 124/2022/SEMED;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 077/2022-PJAAN;

CONSIDERANDO os termos da Súmula 378 do Superior Tribunal de Justiça.

RESOLVE:

Art. 1° Designa o servidor(a) LUCIENE APARECIDA DA SILVA RIBEIRO,

matrícula nº 007588-2, para exercer as funções do cargo de Coordenador Pedagógico.

Parágrafo único. Em razão da presente Portaria, o servidor faz jus ao salário do cargo

Coordenador Pedagógico, não importando este ato em reenquadramento no cargo público, ou

seja, não haverá mudança de cargo, uma vez que isso só poderá acontecer através de um novo

concurso.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

legais ao dia 01 de Março de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Água Azul do Norte, 11 de Março de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal